_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 002/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (SEMIPRESENCIAL)

COMUNICADO: RESULTADO FINAL

A Gerência Executiva de Desenvolvimento Profisisonal do Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte - SENAT,  torna público o resultado final das vagas sorteadas
em 12 de janeiro, às 14h, para o processo seletivo para ingresso nos cursos técnicos de nível
médio na modalidade a distância.

Os recursos deverão ser apresentados pelos candidatos em até 48 horas e
encaminhados ao e-mail: educacaoprofissional@sestsenat.org.br, com o assunto: RECURSO
– Edital nº 002/2024 SEST SENAT.

Os candidatos sorteados devem comparecer ao Polo Educacional selecionado para a
entrega da documentação necessária para a efetivação da matrícula, em 1ª chamada, no
período de 15 de julho a 22 de julho de 2024.

Documentos necessários:

● Diploma de Conclusão do Ensino Médio e/ou Histórico escolar do Ensino Médio;

● Comprovante de identificação com foto;

● Certidão de nascimento ou de casamento (legível);

● Documento militar, para os candidatos do sexo masculino maiores de 18 (dezoito)
anos;

● Documentação comprobatória de vínculo com empresas do setor de transportes
contribuintes com o sistema CNT.

mailto:educacaoprofissional@sestsenat.org.br

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Polo Educacional: Região Norte - Unidade A 16 - Manaus/AM

● Técnico em Administração

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ABEL DA COSTA PINHEIRO

2 ALDAIR ROBERTO OLIVEIRA RAMOS

3 ALEXANDRE DA ROCHA LOPES

4 ANDREIA CARVALHO FEITOSA

5 AUCIMAR ARAÚJO ARCOS

6 BRUNA LARISSA CARNEIRO QUEIRZ

7 DANIEL RODRIGUES DA SILVA

8 EDUARDO MARTINS GOMES

9 ELANE CRISTINA DE SOUSA RODRIGUES

10 ERNANI PEREIRA DE SOUSA NETO

11 FELIPE COSTA DA SILVA

12 FRANCIENE DA SILVA FONTE

13 GABRIELLA MENDONÇA DA COSTA

14 IRACEMA ALBUQUERQUE DA SILVA BISNETA

15 JANDERSON LOPES BATISTA

16 JEANNE MARIA LIMA DOS ANJOS

17 JUAN WENDLYNGER KENNY SOUZA SENA

18 MARCOS HENRIQUE VIEIRA SOUSA

19 MARIA ELIVANI CARNEIRO LIMA

20 MATHEUS HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA

21 PERICLYS ENDRES COSTA PEIXOTO

22 RENATO DA COSTA RAIO

23 SAIMO RABELO DOS SANTOS

24 SHEILA VIEIRA DE SOUSA

25 VALDINEI AMAZONAS BARROS

26 VICTOR AUGUSTO DOS SANTOS FERREIRA

27 VICTOR DE SOUZA ALENCAR

28 WELLITON DE SOUSA DIAS

29 WILDER MORENA CAMICO

30 WILLACE GARCIA GARCIA

● Técnico em Logística

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS

2 ANDRÉA DE ALAIR DE ARAGÃO OLIVEIRA

3 ANTONIO EDNALDO DOS SANTOS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

4 ANTÔNIO FRANCISCO IRANILSON SOUSA OLIVEIRA

5 ARIELTON RODRIGUES DOS SANTOS

6 ARLES LUIS FERREIRA DOS SANTOS

7 ARTHUR ANDRÉ CAXIAS DA SILVA

8 CHARLEN DE SOUZA LIMA

9 CHRISTIANE GUIMARAES DE ARAUJO

10 CLAUDIO SEBASTIAO ARICARA SOUZA

11 DARA KALENA DOS SANTOS SOUZA

12 DAVISON SOUZA DOS SANTOS

13 EDER LEMOS DOS SANTOS FILHO

14 ELIZANGELA COSTA GOMES

15 FRANCIDALVA BORGES DA LUZ

16 GIRLEI DE ANDRADE SOUSA

17 GUSTAVO FELIPE TEODORO OLIVEIRA

18 HELEN DE NAZARÉ DE ALMEIDA FERREIRA

19 ITALLO GARCIA

20 JOSELANE DO ESPÍRITO SANTO CORREA

21 KENNEDY DE SOUZA PENHA

22 LINDAIANE ARCHÃO LIMA

23 LUIZ JOSÉ TORRES DOS SANTOS

24 MOISES COSTA DA SILVA

25 OTÁVIO MENDES DE SOUZA JUNIOR

26 RAMON BARROS DA CONCEIÇÃO

27 RODRIGO RÊGO REIS

28 ROSANA MENDONÇA RIBEIRO

29 ROSENILSON FELIX SA DE SOUSA

30 SABRINA SEGADILHA LEAL

● Técnico em Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALISON SOUZA MEDEIROS

2 CARLOS MAGNO ALVES LOPES

3 CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA

4 CONCEIÇÃO RODRIGUES DE JESUS

5 DEIVE GOMES DA SILVA

6 EDINEI RAMOS PACHECO

7 EDUARDO VARGAS GOMES

8 ELAINE OLIVEIRA DA COSTA

9 ELISANGELA SUMAETA FERREIRA

10 EMILLY DA CUNHA MOTA

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

11 ERIKA OLIVEIRA

12 EUCLIDES MARQUES BEZERRA

13 FELIPE BRUNO CASTRO SIMPLICIO DE LIMA

14 FRANCINILZA SILVA DE OLIVEIRA

15 GLEICIANE PEREIRA DO NASCIMENTO

16 GUILHERME DOS SANTOS GARCIA

17 JANDER DA SILVA TEIXEIRA

18 JONATHAS LOMAS DE SOUZA KOKAMA

19 KLEBER DE SOUZA FERRAZ

20 LEVI AZEVEDO PEREIRA

21 LUCIANA FLORES CORDOVIL

22 LUIS FELIPE BARBOSA MENDES

23 MACINILDO DE SOUZA BRITO

24 ORLEYLSON SANTOS DE SOUZA

25 PATRICIA NIELLE MENDONÇA EPIFÂNEO

26 PAULO ROBERTO BASTOS DOS SANTOS

27 REGIANE PASSOS DE ALMEIDA

28 RENATO ROCHA DE CASTRO

29 ROSILENE LIMA BATISTA

30 THALLISON LUIZ NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Brasília/DF, 10 de julho de 2024.

Coordenação Executiva de Desenvolvimento Profissional
Gerência Executiva de Desenvolvimento Profissional